
ROMÂNIA
JUDEȚUL OLT
PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI

DISPOZIȚIE 
Ref. la: stabilirea diminuării indemnizației în 
conformitate cu Regulamentul referitor la 
condițiile de acordare a majorării a salariului 
de bază pentru persoanele din cadrul 
Primăriei comunei Izbiceni nominalizate 
în proiecte finanțate din fonduri europene, 
pentru viceprimarul comunei Izbiceni dl. LAZĂR FLORIN

Având în vedere :
- referatul nr. 9215/31.10.2018,întocmit de secretar CHELU NELU
- contractul nr. 532/09.03.2021 încheiat cu Agenția pentru finanțarea Investițiilor Rurale - 

România pentru realizarea obiectivului de investiție „ ACHIZIȚIE UTILAJE 
ÎNTREȚINERE ZONE DE PESCUIT ÎN ZONA PESCĂREASCĂ A COMUNEI 
IZBICENI „ ;
referatul nr.6226/23.06.2022 întocmit de secretar CHELU NELU cu privire la 
diminuarea spor implementare proiect de la 25% la 20% ;

- prevederile art. 6 lit. a din H.G. nr. 325/14.05.2018 pentru aprobarea Regulamentului - 
cadru privind stabilirea condițiilor de înființare a posturilor în afara organigramei și a 
criteriilor pe baza cărora se stabilește procentul de majorare salarială pentru activitatea 
prestată în proiectele finanțate din fonduri europene nerambursabile, publicat în 
Monitorul Oficial nr. 409/14.05.2018 ;

- prevederile art. 155 alin. 1 lit. a din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările și completările 
ulterioare privind Codul administrativ,

în baza dispozițiilor art. 196 alin. 1 lit. b din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările și completările 
ulterioare privind Codul administrativ , 
Primarul comunei Izbiceni, județul Olt,

DISPUN :
Art. 1.începând cu data de 01.06.2022 se diminuează sporul de proiect la 20% rezultând o 

indemnizație brută de 8736 lei formată din 7280 lei indemnizație de viceprimar la care se adaugă 
1456 lei spor proiect pentru doua proiecte.

Art.2.Cu data prezentei, orice altă dispoziție contrară își încetează aplicabilitatea.
Art.3. Prezenta dispoziție poate fi atacată potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 

153/2017 cu modificările și completările ulterioare privind salarizarea personalului plătit din 
fonduri publice .

Art.4.Prezenta dispoziție se va comunica La Instituția Preefectului Județul Olt - 
Controlul Legalității Actelor, biroul financiar contabil, impozite și taxe și domnului primar.


